
 

 

Archiv Masarykovy univerzity 

 

 

 

 

B 122 

 

  Miroslav  P O L S T E R  

[1860], 1945 - 1991 

 

 

 

 

NAD  209 

ARKY  273 

 

                               

 

 

Jitka  K r y l o v á 

Brno, 2014 

 



 

 

INVENTÁRNÍ SOUPIS 

 

I.    Životopisný materiál   

      a) osobní doklady        5 

      b) pracovní záležitosti           5 

      e) členství v komisích, spolcích a další aktivity        5 

      f) vyznamenání           6 

  

II.   Korespondence 

       a) osobní                             6 

       b) instituce  7 

       c) vyčleněné konvoluty:  

1) korespondence zaměřená na studium o Valentinu Fernandezovi                        8  

    de Morávia a na historii portugalských cest po západ. pobřeží Afriky 

2) pozvánky                         9 

        d) neurčená korespondence  9 

        e) adresy a telefonní čísla  9 

III. Vědecká, odborná a literární činnost 

       a) vědecko-odborné práce 10 

       b) přednášky 14 

       c) přípravný materiál profesní 16 

       d) přípravný materiál zájmový 16 

       e) odlehčená literární tvorba pro kolegy a známé 16 

 

 

IV. Ilustrační materiál                17 

 

V.  Práce cizí provenience          

 a) písemnosti                18       

b) reprodukce                20 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 5 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

 Životopisný materiál 

 

a) osobní doklady, zdravotní stav aj. 

1 Novomanželská půjčka - splátky  1958                  1 

2 Lékařská zpráva, předpis na léky  1958, 1991  

3 Mezinárodní očkovací vysvědčení M. Polstera, manželky Bohumily 1959-1960 

a syna Petra 

4 Diplom za umístění v turnaji ve stolním tenise v zotavovně ROH 1965 

5 Čtenářský průkaz Státní vědecké knihovny Brno  1985-89 

 

b)  pracovní záležitosti 

6 Žádost o nové platové zařazení  1951  

7 Pracovní cesta do Conakry (Guinea), letenky  1959, 1960 

8 Žádost o vrácení daně ze mzdy za dobu prac. pobytu v Conakry, 1961 

propočty dovolené 

9 Pracovní smlouvy a platové výměry na LF Brno  1966, 1969 

10 Filmové laboratoře Barrandov žádají Centrum hygieny potravinových 1986 

řetězců Brno o další spolupráci s doc. M. Polsterem 

11 Výplatní lístky z Institutu hygieny a epidemiologie Praha  1987-1991 

12 Cestovní příkaz na cestu do Bratislavy na oponentní řízení  1988 

dizertační práce Z. Jesenské 

 

13 Pracovní smlouva s Institutem hygieny a epidemiologie Praha 1989-1990 

14 Cestovní zpráva z cesty do Plzeňských pivovarů – sladoven 1991 

 

  

c) členství v komisích, spolcích a další aktivity 

15 KSČ, pozvánka na celozávodní, obvodní a místní konferenci KSČ 1962-1965 

a pozvánka Vysokoškolského výboru KSČ na seminář funkcionářů  



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 6 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

16 ROH, členský průkaz a doklad o zaplacení členských příspěvků 1948-1958 1 

17 Československá společnost pro šíření politických a vědeckých znalostí, 1955 

členský průkaz 

18 Československá společnost mikrobiologická při ČSAV – komise 1987 

potravinářské mikrobiologie, zápis z řádné schůze výboru komise 

 

d) vyznamenání  

19 Písemné oznámení o udělení Stříbrné pamětní medaile LF MU 1990  

 

 

II. Korespondence                                                      
   

                                                                                           přij. -  odesl. 

a)  osobní 

20 Čapková Irena 1-0 b.d. 

21 Čepeca P. (Štátný drevárský výskumný ústav, Bratislava) 0-1 1991 

22 Černošek 1-0 1991 

 

23 Gajdošíková L. 1-0 1989 

 

24 Gang (KLDR) 6-0 1958-1959  

 

25 Gregarová Jana 4-0 1991 

26 Halák Karel      3-0 1961-1990 

27 Hofmanová Naďa 1-0 1987 

28 Jesenská Z. 2-0 1990 

29 Jindřichová Jiřina 2-0 1990 

30 Kraus Brigit 1-0 1961 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 7 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

31 Kubík Jaroslav 1-0 1988 1 

32 Ludvíková J. 1-0 b.d. 

33 Mareček V. (věc ověření hypotézy prevence diabetu) 1-0 1991 

34 Matušů T. 3-0 1987-1988, b.d. 

35 Mižďoch Oldřich (Barvy a laky s.p. Opava) 2-3 1991  

36 Perényi Adensam 1-0 b.d. 

37 Pokorní 1-0 1969 

38 Rjo Un Oze (KLDR) 1-0 1957 

39 Rosický B. 1-0 b.d. 

 

40 Rosival L. (posudek M. Polstera  na disertační práci 0-1 1987 
                     Z. Jesenské: Mikromycety ve vybraných  

                     hygienicky významných ekosystémech v SSR) 

41 Stuchlík Zdeněk 1-0 1988 

42 Suchý Jiří, koncept dopisu 0-1 b.d. 

43 Svačinovi Hana a Petr 1-0 1988 

44 Svičulis A.  1-0 1987 

45 Šimůnkovi 1-0 1990 

46 Totová Milada 1-0 1990 

47 Vašků Vladimír 3-0 1988 

48 Zadák (Lučební závody s.p.) 0-1 1991 

49 Společné pozdravy kolegů ze seminářů v Liblicích 4-0 1989, b.d. 

(Jesenská, Bartl, Görner, Štěpánek a další neurčení) 

 

 

 

b) instituce 

50 Bayer AG 0-1 1991 

51 Elga Products Limited, England 1-0 1975  



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 8 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

52 Lachema n.p., závod Nový Bohumín 1-0 1973 1 

53 Milchwissenschaftliches Institut der Technischen 1-0 1973 

Universität München (prof. F. Kiermeier) 

54 Okresní stavební podnik v Opavě (Ing. J. Čmelík) 1-0 1984 

55 Plzeňské pivovary, provoz sladovny, Plzeň  0-8 1991 

(přiloženy závěry laboratorního řešení plísní 

saladinových skříní) 

56 Riedel de Haen AG 0-1 1991 

 

57 Skloplast, s.p. Trnava 1-1 1991 

 

58 Výzkumný ústav farmacie a biochemie, Praha  0-1 1990 

 

59 Zahrádkářský svaz Osika Jundrov 1-0 1990 

 

 

 

c) Vyčleněné konvoluty 

 

1) Korespondence zaměřená na studium o Valentinu Fernandezovi de Morávia 

  a na historii portugalských cest po západním pobřeží Afriky 

 

        -  knihovny, muzea aj. instituce 

 

60 Bayerische Staatsbibliothek 3-1 1963 

 

61 Biblioteca Geral da Universidado Coimbra, Portugal 0-1 1965 

(dr. Jorge Peixoto) 

 

62 Bibliotheque Nationale, Departement de Geographie, 2-1 1963 

Paris, France  

 

63 Germanischen Nationalmuseum, Nürnberg 1-1 1967 

 

64 Niedersächsichsche Staats- und Universitätsbibliothek 2-1 1965 

Göttingen 

 

65 Österreische Nationalbibliothek, Wien 1-1 1963 

 

66 Sächsische Landesbibliothek, Dresden 3-0 1963 

 

67 Service central Hydrographique de la Marine, Paris 1-1 1963 

 

68 Thüringische Landesbibliothek, Weimar 2-1 1963  



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 9 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

 

69 Univerzita degli Studi di Firenze, Biblioteca di Lettere 1-1 1963 1 

 

70 Universita di Padova, Archivio Antico 1-0 1967 

 

71 Universita di Siena 1-1 1967 

 

72 Württembergische Landesbibliothek, Stuttgart 1-0 1967 

 

     -  osoby 

 

73 Fialová Vlasta 1-0 1965 

 

74 Mauny Raymond, Francie 0-2 1967 

 

75 Monod Theodore, Senegal 1-1 1965-1966 

 

76 Teixeira da Mota, Portugalsko 0-1 1967 

 

 

2) pozvánky  

77 Pozvánky na odborné semináře, školení, přednášky  1987-1991 

aj. akce 

 

d)   neurčená korespondence 

 

78 Neurčená korespondence 8-0 1961-1991 

 

 

e) adresy a telefonní čísla 

 

79 Adresy a telefonní čísla osob a institucí 8-0 b.d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 10 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

III. Vědecká, odborná a literární činnost  

a) vědecko-odborné práce 

80 Seznam publikovaných prací  1947-1990 2 

1. strojopis a rkp. 12 s., 2. strojopis 17 s. 

 

81 Desinfekce vody pevnými sloučeninami peroxydu vodíku  1954 

Polster M. a Bochořák Z., separát, Čs. hyg. epid. mikrobiol., 1954, 

č. 3, s. 291-295  

 

82 Hygienicko-mikrobiologické hodnocení některých masných výrobků 1973 

zpracovaných konvektomatem 

Polster,M., Weberová M., (techn. spol. Mašková J.), separát,  

Výživa lidu, 1973, č. 18, s. 158-160 

 

83 Toxinogenní plísně a jejich mykotoxiny v potravinách  1974 

AHEM, 1974, č. 13, s. 96-107, 

strojopis 7 s. 

 

84 Toxikologie produktů z rajských jablíček napadených plísněmi 1974 

Halačka K., Polster M., Príbela A., AHEM. 1974, č. 13, 

s. 34-40, 

strojopis 7 s. 

 

85 Základní toxikologické vyhodnocení kultur Penicillium roqueforti  1976 

a Penicilium camemberti 

Vyhodnocení na základě žádosti Výzkumného ústavu mlékárenského, 

strojopis 3 s. 

 

86 Screeningové resp. orientační metody pro sledování aflatoxinu B 1977 

Polster, Veselý, Matyášová, Kodl, Kleinwächter, 

strojopis 24 s. 

 

87 Ekotoxikologie mykotoxinů  1981 

Sborník přednášek ze semináře: Cudzorodé látky v poživatinách,  

X. celostátní konference ve Vysokých Tatrách, 1981 

strojopis 6 s., neúplné 

 

88 Frekvence výskytu aflatoxinů a jejich plísňových producentů  1982 

v poživatinách příbramského okresu, Hartlová D. a Polster M., 

Čs. hygiena, 1982, č. 27, s. 259-264. 

 

89 Mykotoxiny – nový rizikový faktor našeho životního prostředí 1982 

Životné prostredie, 1982, č. 12, s. 87-88,  

strojopis 5 s. 

 

 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 11 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

 

90 Mykotoxiny – zdravotně rizikový faktor poživatin  1982 2 

Čs. hygiena, 1982, č. 27, s. 257-258 

 

91 Zpráva o provedení odběrů vzorků zaplísněné omítky a vzduchu 1983 

v prostorách zámku Přestavlky u Přerova a stanovení biodeteriorační  

mikroflory /I. část sdělení/, 

strojopis text 2s., tab. a obr. 2s. 

 

92 A screening method for the determination of Luteoskyrin in Rice 1984 

Polster M., Ježová J., Scripta medica /LF UJEP/, Brno, 1984, 57, 

tisk, s. 415-420 

 

93 Výskyt toxinogenních plísní a mykotoxinů v konzervách  1985 

Polster M., Lefnerová D., Hydinársky priemysel, 1985, 26 (zvl. č.),  

s. 89-93, 

strojopis 6 s. 

 

94 Biologické metody stanovení mykotoxinů  1985  

Výzkumný úkol E 02 subdílčího úkolu 04: Studium mykotoxinů   

v poživatinách,  

rkp., 3 s. 

 

95 Výsledky pokusů umělé infekce filmového materiálu plísněmi  1985 

kontaktem a přirozenou infekcí ze vzduchu 

strojopis 2 s.  

 

96 Stanovení přítomnosti mykotoxinu zearalenonu v cereáliích krmným  1986 

pokusem na infantilních virginních myších samičkách 

Šimůnek J., Polster M., separát, 

Československá hygiena, 31, 1986, č. 7-8, s. 401-405, 

 

97 Oponentský posudek závěrečné zprávy výzkum. úkolu: Cizorodé 1986 

látky zvláště inhibičního charakteru a vlastnosti mléka a mléčných 

výrobků, odp. řešitel: doc. MVDr. Josef Holec, CSc., 

strojopis 3 s.  

 

98 Výskyt kyseliny cyklopiazonové a aflatoxinů u plísní Aspergillus flavus  1988 

izolovaných z poživatin a krmiv 

Polster M., Šimůnek J., Ostrý V., Albrechtová A., 

strojopis text 6 s., tabulky 4 s. 

 

99 Příspěvek k problematice mykotoxinu kyseliny cyklopiazonové  1988 

v zemědělsko–potravinářském komplexu 

Ostrý V., Polster M., Veterinářství, 1988, 4, s. 182-183, 

strojopis 6 s., rkp. 2 s. 

 

 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 12 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

 

100 Oponentský posudek na závěrečnou zprávu výzkum. úkolu: Příprava  1989 2 

stafylokokového enterotoxinu A a význam Clostridium perfringens 

při alimentárních toxoinfekcích, odp. řešitel MVDr. J. Palásek, CSc. 

strojopis 2 s., přiložena žádost a dohoda o provedení práce 

 

101 Oponentský posudek na diplomovou práci V. Juličkové: Plísně 1990 

produkující kys. cyklopiazonovou a aflatoxin B1 v sušeném mléce, 

strojopis 2 s. 

 

102 Oponentský posudek závěrečné zprávy výzkum. úkolu: Zhodnocení  1990 

rizika závažných cizorodých látek v poživatinách pro člověka, odp.   

řešitel Dr. B. Turek, CSc., 

strojopis 2 s., přiložena žádost o provedení práce 

 

103 Oponentský posudek projektu grantu MZ SR s názvem: Vláknité 1991 

mikromycety v pracovnom prostředí textilních závodov a vplyv ich  

metabolitoch na bunky epitelu respiračního traktu in vitro, odp. řešitel: 

MUDr. Z. Jesenská, Dr.Sc.,  

strojopis 2 s. 

 

104 Biochemie a toxikologie trichothecenových mykotoxinů   b.d. 

kontaminujících cereálie 

strojopis 5 s. (neúplné) 

 

105 Dětská výživa a mykotoxiny  b.d. 

Polster M., Gajová V.,  

strojopis 4s. 

 

106 Chemie a biochemie fotosenzibilizačních mykotoxínů a fytoalexinů b.d. 

strojopis 6 s., 4 obr. 

 

107 Metodika stanovení mykotoxinů v potravinách  b.d. 

strojopis 7 s. 

 

108 Metodika vyšetřování potravin na přítomnost aflatoxinu  b.d. 

strojopis 6s. 

 

109 Mykotoxiny  b.d. 

strojopis 18 s. 

 

110 Mykotoxiny plísní  b.d. 

strojopis 6.s. 

 

111 Nový zdravotně rizikový faktor životního prostředí – mykotoxiny b.d. 

strojopis 6 s. 

 

112 Plísně a životní prostředí  b.d. 

strojopis 4 s. 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 13 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

 

113 Praktické zkušenosti s antimikrobiálními preparáty na bázi   b.d. 2 

tributylcínů (Lastanox) 

Polster M., Brázdová K., Velecký R., Matyášová J., Ústav hygieny  

a Ústav epidemiologie LF UJEP Brno, Výzkumný ústav čistých  

chemikálií n.p. Lachema Brno,  

strojopis 3 s.  

 

114 Problematika mykotoxínů u potravinových surovin a potravin  b.d. 

živočišného původu 

strojopis 4 s. 

 

115 Problematika mykotoxínů v životním prostředí  b.d.  

    strojopis 12 s. 

 

116 Problematika stanovení mykotoxínů v potravinách  b.d. 

strojopis 7 s. 

 

117 Problematika toxinogenity saprofytických plísní.  b.d. 

strojopis 5 s. 

 

118 Problematika toxinogenity plísní používaných v technologii b.d. 

výroby sýrů 

 

119 Problematika zamoření plísněmi při výrobě potravin  b.d. 

strojopis 3 s. 

 

120 Problémy toxikologické diagnostiky našich cereálií napadených b.d. 

potenciálně toxikogenními plísněmi 

strojopis 4 s. 

 

121 Růstové schopnosti plísní za nízkých teplot a význam tohoto jevu  b.d.  

v potravinářství 

rkp. 8 s. 

 

122 Stanovení mykotoxinu luteoskyrinu v rýži.  b.d. 

Polster M., Ježová J., 

strojopis 8s. 

 

123 Stanovení některých mykotoxinů biologickými metodami  b.d. 

Lefnerová D., Polster M., Šimůnek J., 

strojopis 6 s. 

 

124 Toxinogenní plísně, mykotoxiny a mykotoxikózy  b.d. 

strojopis 6 s. 

 

125 Vliv některých kovových solí na bahnivku rmutnou (Bithynia b.d. 

tentaculata). 

rkp. 6 s. 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 14 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

 

126 Vliv přirozených komponent potravinových surovin na růst  b.d. 2 

toxinogenních plísní 

strojopis 9 s. 

 

127 Výskyt kyseliny cyklopiazonové v potravinách rostlinného  b.d. 

a živočišného původu 

strojopis 6 s. 

 

128 Výskyt kyseliny cyclopiazonové u plísní Aspergillus flavus  b.d.  

izolovaných z poživatin 

strojopis 3 s., rkp. 5 s. 

 

129 Výskyt mikroorganizmů ve filmových archiváliích   b.d. 

rkp. 12 s. 

 

130 Výskyt potenciálně toxinogenních mikromycetů v zaplísněných  b.d. 

bytech. 

Hartlová D., Polster  M., Žofka P., 

strojopis 4 s. 

 

131 Vývoj mikrobiologických metod stanovení mykotoxinů v poživatinách b.d. 

strojopis 2 s.  

 

132 Význam psychrotolerantních plísní v hygieně potravin  b.d. 

strojopis 3 s., rkp. 3 s. 

 

133 Zamoření plísněmi při výrobě potravin  b.d. 

strojopis 4 s.  

 

 

b) přednášky 

134 Příspěvek k epidemiologii aflatoxinů v potravinovém řetězci. 1976  

Halačka K., Polster M., předneseno na věd. semináři při příležitosti 

60. narozenin prof. MUDr. K. Symona v Praze, 

strojopis 4s. 

 

135 Toxinogenita plísní izolovaných z cereálií a výrobků z nich  1977 

Polster M., Tichá J., Seminář Horní Bečva 2-6. 5. 1977, 

strojopis 3 s. 

 

136 Hodnocení přítomnosti toxických produktů mikroorganizmů  1978 

v potravinách, sylabus k přednášce v Čs. technické společnosti, 

strojopis 5 s. 

 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 15 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

137 Vliv přirozených komponent potravinových surovin na růst  1978 2 

toxinogenních plísní (přednáška v Liblicích) 

rkp. 5s., tabulky 4s. 

 

138 Současný stav praktické metodiky stanovení mykotoxinů  1979 

v potravinách 

    Sborník přednášek, seminář Komise mikrobiologie potravin, 

    ČSAV, Liblice, 1979, s. 28-32, 

strojopis 4s. 

 

139 Problematika antimikrobiální prevence nátěrových hmot a jejich 1980 

úpravy, přednáška v Letovicích 3. 6. 1980,  

rkp. 5 s.,  

přiloženo: 1. Reklamní materiál fi. Riedel de Häen 4 ks. 

2. Kopie článku prof. dr. K. H. Wallhäussera a dr. W. Finka:  

„Die Konservierung von wässrigen Kunststoffdisper-sionen“  

3. Rozhodnutí hl. hygienika ČSR ve věci návrhu výroby a využití  

dvousložkové barvy EPOLEX S-2321 v systémech pro styk s pitnou  

vodou a poživatinami 

 

140 Mykotoxiny v krmivu pro drůbež  1982 

přednáška, Bechyně 22. - 24. 8. 1982,  

vyšlo in Hydin priemysl, 1983, 25, s. 258-260 

rkp. 3 s. 

 

141 Toxikologie trichothecenových mykotoxinů vyskytujících se  1983  

v cereáliích  

Polster M., Lefnerová D., Zborník předn., XI. celoštátna 

 konferencia: Cudzorodné látky v poživatinách, Vys. Tatry,  

1983, s. 120-124, 

strojopis 4s. 

 

142 Potencionálně toxinogenní plísně a potraviny  1986 

Sborník přednášek ze semináře Komise potravin mikrobiologie 

ČSAV, Liblice, 1986, s. 66-67, 

strojopis 3 s. 

 

143 Možnosti a problémy kvantitativního stanovení mykotoxinů  b.d 

v potravinách 

strojopis 4 s. 

 

144 Plísně a poživatiny 

sylabus přednášky,  b.d. 

strojopis 2s. 

 

145 Problematika mykotoxínů,  b.d. 

souborný referát,  

strojopis 14 s. 

 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 16 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

146 Zdravotní nebezpečí plísňové mikroflory v potravinách  b.d. 2 

souborný referát,  

strojopis 17 s. 

 

 

 

c) přípravný materiál profesní  

147 Přehledy knih zapůjčených resp. uložených v pracovně M. Polstera 1978-1985 3 

 

148 Soupisy odborné zahraniční literatury,  1983-1989 

rkp. a kopie z tisku  

 

149 Výpisky, poznámky, rozepsané články a přednášky, pracovní b.d. 

postupy, tabulky, zápisy z laboratorních měření aj. převážně  

s tématem mykotoxinů a kvasinek, 

1 sešit, 1 poznámkový blok, kartičky a volné listy,   

rkp., méně strojopis. 

 

 

 

d) přípravný materiál zájmový 

          -  téma Valentino Fernandéz de Morávia 

             a historie portugalských cest po záp. pobřeží Afriky 

150 Valentin Ferdinand´s Beschreibung der Westküste Afrika´s  [1860] 

vom Senegal bis zum Serra Leoa im Auszuge dargestellt  

von Dr. Friedrich Kunstmann, 

München Franz, [1860], s. 783-825 

 

151 Soupisy knihoven a literatury (rkp.), výpůjční knihovní lístky 1963-1966,b.d. 

 

152 Fotografické kopie studijních materiálů  b.d. 

 

153 Poznámky, výpisky, opisy ze zájmové literatury  b.d. 

 

      -  téma Keltů na Moravě 

 

154 Problematika Keltů na Moravě,   b.d. 

výpisky, rkp. 2s. 

 

 

 

e) odlehčená literární tvorba pro kolegy a známé 

 
155 Veršovaná přání k narozeninám a MDŽ,  1983, b.d. 

strojopis, rkp. 

 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 17 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

156 Humorné texty a veršované říkanky, básně a písně s profesní  1983, b.d. 3 

tematikou, 

strojopis, rkp. 

 

157 Humorné říkanky jako reakce na veřejné dění,  b.d.  

    strojopis, rkp. 

 

 

 

 

 

IV. Ilustrační materiál o původci fondu 
 

 

 
158 Kolegové z přír. fakulty, 1 čb. fot.  1945 4 

 

159 Výlet s klubem turistů, 1 čb. fot  1978 

 

160 M. Polster na 1. máji, 2 čb. fot.   1981 

  

161 Setkání důchodců v Klubu A. Trýba (M. Polster v popředí), 1991  

1 čb. fot., přiložena pozvánka odborové organizace LF 

 

162 Svatba blíže neurčená, (Nová radnice v Brně?), 2 čb. fot.  b.d. 

 

163 Olešnice – kurz mykotoxinů, 1 čb. fot.  b.d. 

 

164 Zimní výlet s klubem turistů (?), 2 čb. fot.  b.d. 

 

165 Semináře ČSAV na zámku v Libicích, 6 čb. fot.  b.d. 

 

166 M. Polster mezi kolegy (?), 1 čb. fot.  b.d. 

 

167 Oslava na katedře hygieny, 2 bar. fot.  b.d. 

 

168 Foto M. Polstera nazvaná „Šašky na hygien. ústavu“,  b.d. 

1 čb. fot 

 

169 Fotografie Šanghaje, 12 čb. fot.  50. léta 

 

 

 

 

 

 

 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 18 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

V. Práce cizí provenience 
 

a) písemnosti  
 

170 Mauny Raymond: Eustache de la fosse – Voyage dans l´Afrique  1949 4 

Occidentale (1479-80) 

Separata do Boletim, Cultural da Guiné Portuguesa No. 14,  

Bissau, Abril 1949, p. 181-195 

 

171 Mamadou Traore: Conaissance de la republikque de Guinée 1960 

Edité par le Ministére de l´information et du Tourisme de la 

République de Guinée, p. 1-56  

 

172 Mauny Raymond: Contribution a la bibliographie de l´histoire 1966 

de l´Afrique noire des origines a 1850 

Bulletin de l´I. F. A. N., T. XXVIII., sér. B no. 3-4, 1966, 

p. 927-965 

  

173 Započne boj proti bilharióze? Významný prostředek proti jedné  1966 

z nejvážnějších chorob. 

Rudé právo, 25. 1. 1966, s. 4. 

 

174 Krishnamurthi V. S., Buckley Patrick J., Duerre John A.: Pigment 1969 

Formation from L-Tryptohan by a Particulate Fraction from 

an Achromobacter species, 1969, 130, p. 636-645 

in: Archives of Biochemistry and Biophysics 130,  

 

175 Pier A. C., Cysewski S. J., Richaer J. L.: Mycotoxicoses of Domestic  1975 

Animals and their Diagnosis 

in: 18th Annual Proceedoings American Association of Veterinary  

Laboratory Diagnosticians, 1975, s. 419-432 

 

176 Gerst-Allman Ch. P. Steyn P.S.: Screeningové metody pro detekci  1979 

třinácti obecných mykotoxinů 

in: Journal of Chromatography, 175, 1979, s. 325-331 

 

177 Macháček Z.: Intrakce aminoalkylsilanu s kalcinovaným kaolinem 1981 

in: Chemický průmysl, roč. 31/56, 1981, č. 12, s. 645-647 

 

178 Košař Karel: Problematika mikroorganizmů ve sladařském průmyslu 1981 

in: čas. Kvasný průmysl, roč. 27/1981, část 1, č. 4, s. 73-75; 

část 2, č. 5, s. 100-103 

 

179 Košař Karel: Problematika mikroorganizmů ve sladařském průmyslu 1981 

in: čas. Kvasný průmysl, roč. 27/1981, část 2, č. 5, s. 100-103 

 

180 Dorner J. W., Richard J., Lomax L. G.: Toxicity of cyclopiozonic acid 1985 

in: “ Trichothecenes and other mycotoxins“, 1985, s. 529-535, 

v českém jaz., strojopis 6 s. 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 19 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

 

181 Érsek T., Király Z.: Phytoalexins and Questions that Remain  1986 4 

Unresolved Forty-five Years after their Discovery, 

in: Acta Phytopathalogica et Entomologica Hungarica, 21(1-2)/1986,  

s. 5-14 

 

182 Soupisy přírůstků separátů o mykotoxinech a kyselině cyklopiazonové 1986  

na Katedře hygieny a epidemiologie LF UJEP 

strojopis 26 s. 

 

183 Jesenská Z.: Genofond mykromycét ve vybraných hygienicky  1987 

významných ekologických systémoch 

Autoreferát dizertácie na získanie vedeckej hodnosti doktora  

lekárských vied, Bratislava 1987, 

tisk 43 s., přiložen oponentský psudek Wolfa Augustina,  

strojopis 2s. a oznámení o konání obhajoby doktorské dizertační práce 

 

184 Plán politickoodborné činnosti  1987 

ČSVTS, Český svaz zemědělské společnosti a Český výbor 

společnosti potravinářského průmyslu 

tisk 19 s. 

 

185 Hotchkiss Joseph H.: „Food  and Packaging Interactions, Chapter 1, 1988 

An Overview of Food and Food Packaging Interactions, 

American Chemical Society 1988,  

tisk 9 s. 

   

186 Hayes Sidney: RK Mutatest Variations for Rapid Independent 1988 

Determination of Toxicity and Mutagenicity 

In:Toxicity Assessment: An International Journal Vol. 3, 1988,  

p. 287-302 

 

187 Östrý V.: Výskyt a stanovení mykotoxinu kyseliny cyklopiazonové  1989 

v potravinách a vybraných krmivech 

Autoreferát kandidátské dizertační práce na VŠV v Brně, 

tisk 17 s. 

 

188 Adensam L., Lebedová M., Turek B.: „ Stanovení nízkých koncentrací 1990 

sterygmatocystinu 

In: Čs. hygiena, 34, č. 1, 1990, s. 8-12 

 

189 Matyáš. Z.: Recenze rukopisu E. č. 2510 titulu B. Turek a spol. : 1990 

„Mykotoxiny v poživatinách“ 

strojopis 5 s. 

 

190 Piskač A.: Recenze knižní publikace B. Turek a spol.: „Mykotoxiny 1990 

v poživatinách“ 

strojopis 5 s. 

 



 
                Polster Miroslav –  inventární soupis                                                           Strana 20 

 
  Inv. č.      Obsah                         Čas. rozsah       Karton 

     
   

 

191 Pospíšil L., Skorkovská Š, Moster M.: „ Corneal Phaeohyphpmycosis  1990 4 

Caused by Wangiella dermatitidis 

In: Opthalmologica 201, 1990, p. 128-132 

 

192 Bulletin Československé společnosti mikrobiologické  1991  

Ročník XXXII., č. 1, Praha 1991, 

tisk, 28 s. 

 

193 Gola J., Mareček S., Pokorný F. : Použití fungistatických látek b.d. 

v masném průmyslu 

strojopis 14 s. 

 

194 Naňáková L., Vojtová R., Šimůnek J., Lefnerová D., Kachlík P., b.d. 

Březina P.: Změny ve výskytu toxinogenních a netoxinogenních 

plísní v sušeném mléce pro dětskou a kojeneckou výživu během  

spotřeby v domácnosti 

 

 

b) reprodukce 

 
195 Tištěné reprodukce obrazů indonéských autorů, 18 ks.  1957   

 

 

 

 

 

 


